
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

SPASENÍ JE BOŽÍ DAR,  

DÍLO BOŽÍ MOCI! 
 (Ř 1:16-17) 

 

Spasení není z vás, je to Boží dar; není z vašich skutků, 
takže se nikdo nemůže chlubit.  

(Ef 2:9)   

 

Římanům 1:16-17  Nestydím se za evangelium: je to moc Boží ke 

spasení pro každého, kdo věří, předně pro Žida, ale také pro Řeka. 

Vždyť se v něm zjevuje Boží spravedlnost, která je přijímána vírou 

a vede k víře; stojí přece psáno: „Spravedlivý z víry bude živ.“ 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
 Ex 2, 17;  Žd 12, 29; J 8, 32; Ř 1, 18; Žd 4, 12-13; Mt 3, 2;  17; Sk 3, 18-19; 

 

II. NESTYDÍM SE ZA EVANGELIUM  
A. Pavlova chlouba, 

B. Největší nouze člověka a spasitelná Boží moc všem, kdo 

věří 

C. ze všech národů, jazyků a ras. 

Biblické odkazy:  
 Ga 3, 28-29; 6, 14; 1, 3; Ř 1, 5-8; 1 Tm 1, 12-17; 1, 12-13; Sk 26, 14b-16; 22, 4; 2 K 

11, 23-28; Fp 3, 7-8; J 15, 19-23; 15, 9-10; 1 K 16, 22; 15, 22-24; Jr 2, 7; Ef 2, 9; 1, 3-

6; ZJ 7, 9; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

III. ZJEVENÁ BOŽÍ SPRAVEDLNOST 
A. Boží spravedlnost zjevená evangeliem, 

B. Boží spravedlnost přijímaná vírou, o zodpovědnosti 

člověka, 

C. Boží spravedlnost vedoucí k víře, o posvěcení věřících. 

 

 

Biblické odkazy:  
 Ř 1, 18; Ž 24, 3-5; Žd 9,12; 1, 1-4; Iz 11, 10; Sk 17, 30; 1 J 5, 10; Jk 1, 18-25; 2 Tm2, 

19; Fp 2, 13; 1 J 2, 29; 

 

IV. ŽIVOT VE VÍŘE V JEŽÍŠE KRISTA JE 

VĚČNÝ! 
A. Stojí přeci psáno. 

B. Lazare, pojď ven! Probuzeni a vzkříšeni s Kristem. 

C. Abyste věděli, že máte život věčný 

 

 

Biblické odkazy:  
  J 11, 33-44; 10, 27-30; 10, 1-4; 1, 10-13; 1 J 5, 13; Ef 2, 4-5; 

 

V. APLIKACE 
 

Biblické odkazy:  
 Jk 1, 5; 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 
 

  

 

 
 

POMŮCKA, ŠŇŮRA, MÍNUS, ŠKOLA, 

GINKO, AGNÁT, GRAND, ZLATO, STĚNA, 
PATŘIT, VZDECH, DROPI, KOŇAK, PROUHA, 
AKOLUT, OHAVA, PALMA, KARAS, POKRM, 
VRAKY, VÝSTAVA, ZÁPAS, DŮTKY, ARKUS, 
STŘED, DATUM, SEDLÁK, MORES, PIANO, 

GEKON, IDIOM, PONORKY, JEDLE, ANÁLY, 
KULOMET, SEZAM, TUBUS, MUCHNICE, 
POTUCHA, JEANS, OČKAŘ, RÁKOSKY, 

VAZBA, MEKKA, HRDLO, EMBARGO, DŮKAZ 

Tajenka: 

Efezským 5:9  Žijte proto jako děti 

světla - ovocem světla je vždy 

…..……………….…………, spravedlnost 

a ………………………………………………….. 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

24. února 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Pavel Borovanský 

(Žalm 103), písně Petr Svoboda.  

V neděli 3.3. budeme mít společný oběd ve sboru. 

V sobotu 2.3. plánujeme první setkání mužů (v kanceláři sboru v 15,00 až 

17,00) a žen spolu s dětmi (u Suchých ve 14,30 až 16,30) ke společnému 

budování se Božím slovem a společenství. 
 

 

Turecko: V procesu s vrahy z Malatya potvrzen původní rozsudek 

18. dubna 2007 byli tři křesťanští zaměstnanci nakladatelství v tureckém 

Malatya umučeni k smrti. Z vražd byla nakonec usvědčena pětice mužů. 

Proti rozsudku ve výši trojnásobného doživotí se odvolali, apelační soud 

však letos 23. ledna původní rozsudek potvrdil. Sdružení protestantských 

církví v Turecku navíc požádalo o pokračování vyšetřování (na základě 

přesvědčení, že se na zločinu podílela rozsáhlejší síť osob). Soud žádost 

zamítl a také zprostil viny dva armádní důstojníky obviněné z účasti na 

vraždách. Pokud se žalující strana neodvolá k ústavnímu soudu, bude 

rozsudek konečný. Přestože si mnoho lidí oddychlo, že proces po téměř 

dvanácti letech definitivně skončil, stále zůstávají nezodpovězené otázky – 

zejména ohledně možného zapojení dalších organizací, hovoří se i o 

vazbách do politických kruhů. 
Přimlouvejte se také za všechny Kristovy následovníky po celém Turecku. Modlete se, aby 

je Bůh naplňoval silou a odvahou, aby dokázali čelit protivenství a směle se hlásit ke 

svému Pánu Ježíši Kristu.. 

Avšak můj spravedlivý - říká Bůh - bude žít, protože uvěřil. 
Židům 10:38 


